
                                                                        
 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/18_090/0012525 

Cesta ke změně III 

Job klub Jindřichův Hradec, 25. 3. 2022, 

„Zdravotní a sociální pojištění u OZP, možnost zaměstnání na chráněných 

místech a možnost či nutnost evidence na ÚP“ 

 

Dne 25. 3. 2022 jsme v organizaci MESADA, z. s. na pobočce v Jindřichově Hradci 

zrealizovali pátý Job klub v rámci projektu Cesta ke změně III, 

CZ.03.1.48/0.0/0.0/18_090/0012525. 

Tématem našeho pátého skupinového 

setkání bylo „Zdravotní a sociální 

pojištění osob se zdravotním 

postižením, jejich možnost 

zaměstnání na chráněném místě či 

nutnost anebo možnost evidence na 

Úřadu práce.“ 

Účast na tomto Job klubu byla nízká, 

z důvodu nemoci se nám na poslední 

chvíli omluvili 2 účastníci. Nakonec se  

zrealizoval Job klub v počtu pouze 2 

účastnic. V úvodu Job klubu obdržely 

účastnice tabulku s informacemi, které se dané skupiny OZP týkají, a poté jsme již zahájily 

přednášku. Nejprve jsme se věnovaly otázkám, které se týkají osob zdravotně 

znevýhodněných.  Postupně jsme se dostaly k otázkám a problémům osob s různým 

stupněm invalidity s výplatou nebo bez výplaty. Neopomněly jsme ani na problematiku dluhů 

u zdravotních pojišťoven i informace ohledně potřebné doby pojištění pro nárok na starobní 

důchod. 

Poté jsme otevřely otázku chráněných 

pracovních míst. Jedna z účastnic zkušenost 

s chráněným místem již má, druhá účastnice 

nikoli, a proto ji tato tématika velmi zajímala. 

Nejprve jsme účastnicím nastínily, co si pod 

pojmem chráněné místo mají představit. Nakonec 

se obě dvě účastnice živě zapojily do diskuze, ve 

které jedna druhé sdělovala osobní zkušenosti 

z této oblasti.  

Job klub probíhal ve velmi příjemné a přátelské 

atmosféře, kterou jistě vhodně doplnilo i malé 

 


